- 1 -

重庆师范大学关于转发
《重庆市教育科学研究院关于开展重庆市第二
届高等教育研究与教学改革优秀论文评选活动

的通知》

校属各单位：

现将重庆市教育科学研究院《关于开展重庆市第二届高等教育

研究与教学改革优秀论文评选活动的通知》（以下简称通知）文件

转发给你们，请各单位认真组织教师参评，严格审核材料真实性，

材料填报要求如下：

1.拟参评教师，须严格按照通知要求，确定拟参评论文题目，

并如实填写《重庆市第二届高等教育研究与教学改革优秀论文评选

汇总表》（附件 2）须加盖所在单位签章，同时提交论文及有关支

撑材料。

2.论文格式请务必严格按照通知中有关要求进行排版。

3.各单位的参评材料，均只需提供电子版即可。请于 2020 年 6

月 29 日 15:00 前将参评材料以学院为单位，按“xx 学院+作者姓

 重师教〔2020〕72 号

- 2 -

名+论文题目”的格式命名后，统一发送至邮箱：csjwcjyk@163.com。

逾期视为自动放弃，不再予以受理。

 联系人：毛金彪；联系电话：65362778。

   附件：1.重庆市教育科学研究院《关于开展重庆市第二届高

    等教育研究与教学改革优秀论文评选活动的通知》

  2.重庆市第二届高等教育研究与教学改革优秀论文评

   选汇总表

                              重庆师范大学教务处

                                2020 年 6 月 10 日

mailto:csjwcjyk@163.com

- 3 -

附件 1：

重庆市教育科学研究院
════════════════════════

重庆市教育科学研究院

关于开展重庆市第二届高等教育研究与

教学改革优秀论文评选活动的通知

各高等学校：

为全面贯彻党的十九大和全国教育大会的精神，深入落实习近平总书记

关于教育的重要论述和视察重庆重要讲话精神，以立德树人为根本任务，扎

实推进我市高等学校教育教学研究与改革，激发广大教师教书育人、管理育

人、服务育人的积极性，全面提升我市高等教育教学质量，经研究，重庆市

教育科学研究院决定开展重庆市第二届高等教育研究与教学改革优秀论文

评选活动，现将有关事项通知如下：

一、论文主题

主要围绕高等教育战略发展、高等教育教学管理、高校教学资源建设、

高校教师队伍建设、高等教育信息化等展开研究。重点关注成渝地区“双城”

经济圈高等教育一体化发展，高校“双一流”建设，高职“双高”建设，高

校分类发展，现代大学制度，人才培养模式改革，学科专业优化调整，师德

师风建设，教师教学能力提升，“双师型”教师队伍建设，实践教学改革与

创新能力培养，数字化教学平台建设，教学资源共建共享，学风建设与学生

管理、教学质量保障与监控等。

- 4 -

二、参评范围

全市高校教师完成的、未公开发表的高等教育研究与教学改革论文均可

报送。

三、稿件要求

（一）论文要求使用中文，主题鲜明，结构严谨，逻辑清晰，突出重点，

见解独到，字数一般控制在 5000 个规范汉字左右。

（二）论文须严格遵守学术道德，严禁抄袭，文责自负。

（三）论文须认真按照统一规范的格式进行排版。具体参照格式如下：

1.论文页边距：上、下、左、右各 2.5 厘米。页眉、页脚各 2 厘米。页

脚用阿拉伯数字注明页码。

2.论文题目居中，采用二号黑体，副标题在标题下方，前面加破折号，

采用三号黑体，居中。

3.论文必须有摘要和关键词（中英文对照）。摘要不超过 300 字，采用

宋体小五号，全段首行缩进两个汉字字符距离，前加小五号黑体“摘要”字

样。关键词紧随摘要，3~5 个，采用小五号宋体，缩进两个汉字字符距离，

前加小五号黑体“关键词”字样。

4.正文文字内容均采用小四号宋体，不分栏，行距设置为固定值 20 磅，

各标题层次采取如下方式：一级标题“一”，二级标题“（一）”，三级标题“1.”，

四级标题“（1）”。

5.论文图标文字（包括表格主栏和宾格的各项名称）必须使用汉字，不

得使用英文和其它语言。

- 5 -

6.参考文献列于正文后，采用小五宋体，前加五号黑体“参考文献”字

样，单列一行居中。

四、表彰奖励

重庆市教育科学研究院统一组织专家进行匿名评审，对获奖论文颁发获

奖证书，届时将通过举办重庆市高等教育研究学术论坛活动等形式进行表彰

奖励和展示交流。

重庆市教育科学研究院

2020 年 5 月 11 日

- 6 -

附件 2:

重庆市第二届高等教育研究与教学改革优秀论文评选汇总表

单位名称：xx 学院                       单位负责人：

联系人：                                单位盖章：

联系电话：                              报送日期：

序号 论文题目 作者姓名 作者电话